BENEFICUS, a, um, adj. εὐεργετής, εὐεργός, qui bene alicui facit, benignus, liberalis. Cic. Leg. 1, 18. Ubi enim beneficus, si nemo alterius causa

benigne facit? Id. Off. 1, 14. Qui gratificantur cuiquam quod obsit, non benefici, neque liberales, sed perniciosi assentatores judicandi sunt. Id. ib. 2, 9. Benefica voluntas. [\*Cic. N. D. 2, 25. Jupiter a majoribus nostris optimus maximus, et quidem ante optimus, id est beneficentissimus, quam maximus.] Pl. Epid. 1, 2, 14. Beneficus oratione. P Gradus sunt beneficiorum, beneficissimus. Cato ap. Prisc. 3. p. 603. De Ptolemaeo rege optimo et beneficentissimo. P Usitatiora sunt beneficentior, beneficentissimus ab inusitato beneficentis, extrita i littera. Cic. Amic. 14. Liberalissimum esse et beneficentissimum. Sen. Benef. 4. Me aliquid eorum doce, per quae beneficentior gratiorque adversus bene merentes fiam. Voss. Gramm. 4, 25. docet, in quibusdam MSS. Cic. Amic. et Senecae scriptum esse beneficentior, beneficentissimus. P Grammatico cuidam apud Vel. Long. Orthogr. p. 2235. placebat, ut beneficis per i scriberetur: sed hoc quoque consuetudo repudiavit.

\*BENEFICIO vel Bene fio, is, pass. Pl. Capt. 2, 2, 108. Quod bonis benefit beneficium. [\*Lind. ad h. l. cum Lamb. conjunctim scribendum esse censent. Graece enim dictum esse, ut πλοῦτερον πλοῦτον et simm. Comici vero ita loqui amant. Non idem valet de loco seq.] Plin. Pan. 70. Quidquid a quoque in provinciis beneficiet, scire. B. A.

[BENEGESTUS, i, m. vox composita a bene et gestus. Cognomen Romanum. Inscr. ap. Fabrett. p. 251. n. 30. Q. Venonius Benegestus. F.]

\*BENEHARNUM, i, oppidum in Gallia Aquitania, sub Pyrenaeis montibus. Anton. Itin. Hodie forsitan Lescaur nuncupatur. B. A.

BENEMERENS. V. MERENS.

BENEMEREO. V. MEREO.

BENEMERITUS. V. MERITO.

BENEOLENS, entis, partic. ab inusit. qui bene olet, εὐοδής, εὐοσμος. Virg. Ecl. 2, 48. Narcissum et florem jungit beneolenti anethi. Prop. 3, 15, 27. per medium beneolenti flumine Naxon. P Saepius divisim scribitur bene olens.

BENESUADUS, a, um, adj. qui bona suadet, ἀγαθοῦ συμβουλος. Appul. Apol. Paupertas habitu securo, cultu simplex, consilio benesuada. [\*Rectius duabus vocibus scribitur. V. SUADUS.]

BENEVALENS, entis, partic. ab inusit. bene valeo qui bene valet. August. ap. Gell. 15, 7. Quem spero lactum et benevalentem celebrasse quartum et sexagesimum natalem meum. Al. leg. benevolentem. P Scribitur et divisim bene valens.

BENEVENTANUS, a, um, adj. ad Beneventum pertinens. Cic. Verr. 2, 1, 15. Beneventanus ager. Juven. 5, 46. Beneventanus sutor. V. NASUS. Ascon. in Verr. 2, 1, 15. Beneventani plerique Sullani erant.

BENEVENTUM, ti, n. oppidum et colonia Hirpinorum ad Calorem et Sabatum fluvios confluentes: conditum a Diomede. Pius Maleventum dictum est, dum incolebatur a Graecis, postea, cum eo colonia Romanorum deduceretur, auspiciatus mutato nomine, Beneventum, ut docent Liv. 9, 27, Plin. 3, 11, 16. et Festus.

BENEVOLE et Benivolē, adv. cum benevolentia, amice, εὐμενῶς, εὐνοικῶς. Cic. Fin. 1, 10. Amice et benevole facere aliquid. Id. Fam. 13, 21. Fideliter benevoleque praesto esse alicui. P Gradus sunt benevolentis, benevolentissime a benevolens. August. ad Aurel. 64. Benevolentissime accipere. P De ratione scribendi V. in BENEVOLUS.

BENEVOLENS et Benivolēns, entis, adv. εὐμενῶς, εὐνοικῶς, qui bene vult alicui. Pl. Bacch. 3, 6, 24. Quis is est? Mnes. benevolens vivit tibi. Id. Merc. 5, 2, 46. Amicus multum benevolens. Id. Truc. 2, 2, 61. At pol hero benevolens ut is est suo! (Est qui hoc loco legit benevolentus, sed minus recte.) Cic. Fam. 13, 60. Benevolentior, quam semper fui, esse non possum. Id. ib. 5, 16. in f. Fungi officio benevolentissimi atque amicissimi. Pl. Mil. 4, 8, 41. Ite cum Diis benevolentibus, h. e. propitiis. P Absolute more substantivi. Pl. Cist. 2, 3, 42. Se quandam ajebat mulierem suam benevolentem convenire. Adde Trin. 1, 2, 8. P De ratione scribendi V. in BENEVOLUS. P Comp. Benevolentior, et Sup. Benevolentissimus. V. supra.

BENEVOLENTIA et Benivolēntiā, ae, f, εὐνοία, εὐμενεία, benevolus animus, amor, caritas. Cic. Off. 2, 9. Benevolentia quidem beneficiis capitur maxime: secundo autem loco voluntate beneficia benevolentia movetur, etiam si res forte non suppetit. Id. ib. 1, 15. Habere benevolentiam erga aliquem. [\*Suet. Cal. 3. benevolentia singularis (inter Germanici virtutes) nos ein wohlwollendes Gemüth.] Id. Fam. 4, 11. Praestare alicui benevolentiam. Id. ib. 10, 20. Esse benevolentiam singulari in aliquem. Id. ib. 6, 14. Complecti aliquem summa benevolentia. Id. ib. 10, 5. Conferre benevolentiam erga aliquem. Id. Or. 2, 43. Conciliare aliquem ad benevolentiam erga alium. Et mox. Conciliare benevolentiam. Id. Off. 2, 14. Oratione benigna animos multitudinis ad benevolentiam allicere. Id. ad Quir. 10. Colere memoriam beneficii benevolentia sempiterna. Id. Fam. 13, 60. Bo-

nam benevolentiam hominum et fidem perspicere. Id. ib. 1, 5. Experiri fidem et benevolentiam alicujus erga se. Id. Mur. 20. Adjungere sibi benevolentiam alicujus. Id. Off. 2, 15. comparare. Auct. ad Her. 1, 5. captare. Nep. Dat. 5. consequi. Quint. 3, 8. acquirere sibi. Auct. ad Her. 1, 4. colligere civium. P In plurali num. [\*Quo significat res benevolenti animo factas, ut haud multum differat a beneficiis. Sed posterioris aevi est hic usus.] Arnob. 6. sub in. Individuas cunctis benevolentias exhibere. Spart. Carac. 1. Non ille in litteris tardus, non in benevolentis segnis. P Inter benevolentiam, caritatem, et amorem quid differat, diximus in AMOR ab in. P Idem est ac desiderium satisfaciendi. Cic. Or. 1. Quod quoniam me saepius rogas, aggrediar, non tam perficiendi spe, quam experiendi voluntate. Malo enim, cum studio tuo sim obsecutus, desiderari a te prudentiam meam, quam, si id non fecerim, benevolentiam [\*der gute Wille.]. P Aliquando sumitur pro benignitate, facilitate. Marc. Dig. 29, 2, 52. Interponere se suam benevolentiam, divus Pius rescripsit, ut si filiusfamilias adierit, perinde habeatur, atque si paterfamilias adisset. Justin. Institut. tit. 2, 20. a med. Quod plerique prudentum contra benevolentiam introducebant, h. e. aequitatem et benignam juris interpretationem [\*die Gerechtigkeit, mehr die Billigkeit als das strenge Recht eintreten zu lassen.]. P De ratione scribendi V. in BENEVOLENTUS.

BENEVOLENTUS. V. in BENEVOLENS. BENEVOLENTUS et BENEVOLENTIA, a, um, adj. εὐμενής, benevolens, amicus, animo in aliquem propensus. Cic. Or. 2, 19. Ut eum, qui audit, benevolentum nobis faciamus et docilem et attentum. [\*Id. Or. 2, 79. Judices benevolos beneque existimantes efficeret.] Id. Cluent. 63. Illum servum et sibi benevolentum esse et patri fuisse arbitratur. [\*Ubi animadvertit benevolentiam servo tribui erga dominum. Est enim benevolentissimus sensu de studio hominis de alio bene merendi. Alias benevolus est is, qui alteri favet.] Id. Verr. 1, 2, 8. in f. Benevolus animo facere aliquid. Ter. Hec. 5, 1, 35. Reddere aliquem sibi facilem et benevolentum. Pl. Capt. 2, 2, 100. Benevolentum esse erga aliquem. Val. Max. 6, 8. fin. Benevolus studio facere aliquid. P Benevolus, Benevolentia, etc. rectius scribatur, an benevolus, benevolentia, difficilius diremptu controversia est. Eutyches ap. Putsch. p. 2152. Bada ib. p. 2331., Isid. Orig. 12, 1., Lips., Voss. et Dausquius malunt i in secunda vocali, confirmantque tum auctoritate multorum vet. libror., Pandect. Florent., et inser. apud Grut. 443, 6., ubi benevolentiae, et 651., ubi benevolentibus legitur; tum ratione, quia in compositionibus verborum fere e in i mutatur. [\*Benevolentia habent optimi libri apud Suet. Aug. 66. ubi V. Oud.] Sed quia vox bene in aliis compositis e retinet, ut in beneficium, benedico, videtur omnino consuetudo adhuc recepta retineri posse: quae Cellarii, praeter alios, sententia est.

\*BENI, orum, populi Thraciae, quos alluit Hebrus, Bessorum vicini. Plin. 4, 11. B. A.

BENIGNE, adv. εὐμενῶς, φιλανθρώπως, εὐεργετικῶς, liberaliter, comiter, benefice, libenti et propenso animo. Cic. Verr. 2, 3, 85. Benigne ac liberaliter facere aliquid. [\*Id. Balb. 16. viam comiter monstrare, benigne et non gravate (höflich.) Id. Fam. 4, 13. Nigidio ne benigne quidem polliceri possum.] Id. Verr. 1, 1, 11. Benignissime communicare aliquid cum aliquo. Id. Att. 3, 4. Benigne invitari. [\*Suet. Aug. 89, 6. et patienter audire.] Id. Leg. 1, 18. et Off. 1, 14. facere alicui. [\*Etiam benigne facere absolute, pro: liberalem et munificum esse. Ruhnck. ad Rutil. Lup. 11. p. 127. Dictat. in Ter. p. 206.] Ter. Hec. 5, 2, 2. praebere quod opus est. Cic. Flacc. 23. defendere aliquem. Id. Phil. 13, 2. (et Pl. Aul. 1, 2, 36.) salutare. Id. Cluent. 3. in f. Benigne attenteque audire. Sall. Jug. 11. Benigne respondere. Et ib. 101. appellare aliquem. Id. ib. 121. habere aliquem. Curt. 8, 6. Benignus alloqui. Tac. A. 1, 57. Benigne excipere aliquem. Hor. Ep. 1, 17, 11. Benignus tractare se. [\*i. e. plus sibi tribuere, magis genio suo indulgere.] Plin. 33, 11, 50. Benigne vivere inter se [\*h. e. ita ut alter alteri lubenter officia praestet]. Liv. 3, 26. Plebs benigne arma cepit, h. e. libenter. Hor. Ep. 1, 16, 8. si rubicunda benigne Corna vepres et pruna ferant, h. e. abundanter, feraciter. Plin. 31, 2, 2. Aquae emicant benigne, passimque in plurimis terris, h. e. abundanter et in utilitatem telluris. Ter. Hec. 5, 2. Quod opus sit, benigne praebatur. Hor. Od. 1, 9, 6. Atque benignus Deprome quadrimum Sabina, O Thaliarche, merum diota, h. e. largius. (Contra Liv. 39, 9. Maligne omnia praebentibus suis, h. e. parce.) Cat. 67, 3. Janua, quam Balbo dicunt servisse benigne. [\*Ruhnck. dict. ad Ter. p. 232.] P Nonnunquam benigne in responsionibus est gratias agentis pro benignitate et comitate. Ter. Ph. sub f. At ego ecastor posthac tibi, quod poterit, et quae voles, faciamque et dicam. Ph. benigne dicis. P Recusantes etiam cum gratiarum

actione oblatum beneficium, hac formula eleganter utimur. [\*Cic. Verr. 2, 3, 85. benigne ac liberaliter: nam ego tribus sestertiis non possum vendere.] Hor. Ep. 1, 7, 61. dic Ad coenam veniat, non sane credere Mena: Mirari secum tacitus, quid multa? benigne, Respondet. Negat ille mihi? etc. Et ib. 15. vescere sodes. Jam satis est, at tu quantumvis tolle. benigne. [\*Urbanitatis hoc est. Eodem sensu ponitur recte apud Latinos. Cf. Donat. ad Ter. Hec. 3, 2, 20. Bentl. ad Heaut. 3, 2, 7. Graecis est αἰνῶ σε, εὐχρῶ σε. Valcken. ad Adon. p. 415. Brunck. ad Eurip. Med. 59. Blomf. ad Aesch. Prom. 338. Gloss. p. 133.] P Benigne pro ex aequo et bono, seu clementer. Paul. Dig. 50, 17, 155. In poenalibus causis benignius interpretandum est. [\*Hac significatione saepissime legitur in libris Jure consultorum. Marc. Dig. 37, 14, 4. benignissime rescripserunt. Gaj. Dig. 44, 7, 1, §. 13. benignius acceptum est.]

BENIGNITAS, atis, f. εὐμενία, εὐεργεσία, liberalitas, propensus ad beneficiendum animus. Cic. Off. 1, 14. Videndum ne major benignitas sit, quam facultates. [\*Id. Off. 2, 15. Largitio quae fit ex re familiari fontem ipsum benignitatis exhaurit. Ita benignitate benignitas tollitur, i. e. nimia liberalitate bene faciendi facultas auferitur.] Id. Verr. 2, 3, 83. Qui benignitate adducti, per beneficium et gratiam civitatibus concesserunt, ut, etc. Id. N. D. 2, 53. Quanta benignitas naturae, quod tam multa ad vescendum gignit! Id. Att. 4, 2. in f. Amicorum benignitas exhausta. Ter. Eun. 1, 2, 83. Num solus ille dona dat? nuncubi meam Benignitatem sensisti in te claudier? [\*Cic. Off. 1, 16. plurimum benignitatis in aliquem conferre, h. e. liberalem ac propensum animum alicui praestare.] P In plurali num. Pl. Stich. 4, 2, 53. Benignitates hominum perire et prothymiae. P Sumitur etiam generatim pro humanitate, comitate, facilitate, clementia. [\*Ter. Andr. 5, 1, 7. neque modum benignitatis cogitas, i. e. neque finem humanitati meae s. facilitati statuis. Ruhnck. dict. p. 78.] Cic. Sext. 13. Etsi me attentissimis animi summa cum benignitate auditis. Id. Caec. 3. Nimiae vestrae benignitati pareremus, si alia ratione jus nostrum recuperare possemus. Id. Rosc. C. 12. Nunc, Deum immortalium benignitate, omnium fortunae sunt certae. [\*Tac. H. 2, 30. benignitas animi (Guthmüthigkeit) qua promitri habebatur.] Mart. Dig. 48, 19, 11. In gravioribus poenis severitatem legum cum aliquo temperamento benignitatis subsequi. [\*Modest. Dig. 1, 3, 25. nulla juris ratio aut aequitatis benignitas, quae opponitur duriori interpretationi. Cf. Benigne in f.] P Si stricta significatione accipiuntur, differunt inter se liberalitas et benignitas. Nam liberalitas versatur tantummodo in largitione: benignitas significat inclinationem ad beneficiendum quocumque modo possumus. Differunt etiam a comitate. Haec enim consistit in blandis ac benevolis verbis: illae in re et factis. Cic. Fin. 5, 23. Justitia, cui adjunctae sunt pietas, bonitas, liberalitas, benignitas, comitas.

BENIGNITER, adv. Benigne. Titinn. ap. Non. 11, 9. Nimium te patrocinari censeo benigniter.

\*BENIGNOR. In Gesneri thesauro affertur haec vox ex Vulg. Esdr. 2, 4, 39.

BENIGNUS, a, um, adj. εὐεργετικός, εὐεργετικός, idem fere ac liberalis: nisi quod benignus est is, qui ad quocumque modo juvandum propensus est, latiusque patet, cum liberalis in largiendo tantummodo spectetur. Benigno opponitur malignus, qui parum illiberalemque significat. Cic. Leg. 1, 18. Quid? liberalitas gratuita est, an mercenaria? si sine praemio benigna est, gratuita; si cum mercede, conducta: nec est dubium, quin is, qui liberalis benignusve dicitur, officium, non fructum sequatur. Id. N. D. 1, 45. Homines benefici et benigni. Id. Off. 1, 14. Qui benigniores volunt esse, quam res patitur, in eo peccant, etc. Id. Verr. 2, 4, 3. Benignus ad commodandum. Pl. Rud. 5, 3, 33. Benignum esse erga aliquem. Id. Trin. 3, 3, 12. et Hor. Od. 3, 29, 52. alicui. Ter. Hec. 3, 5, 22. Benigno animo esse in aliquem. Plin. 35, 2, 2. Benignissimum inventum, h. e. beneficentissimum. [\*Sen. in fragm. a Niebuhr edit. p. 102. Cogitationibus pessimis facies benignissima obducitur. F.] P Videtur aliquando in malam partem sumi pro prodigo. Pl. Truc. 1, 1, 20. Atque est benignus potius, quam frugi bonae. [\*Certe ponitur pro: nimium facilis, comis apud Ter. Ph. 5, 2, 2. ubi bonus atque benignus junguntur. Burn. ad Petron. 44. Ruhnck. dict. in Ter. p. 262.] P Praeterea saepe accipitur pro largo, abundanti, copioso. Hor. Od. 1, 17, 15. hinc tibi copia Manabit ad plenum benigno Raris honorem opulenta cornu. Id. ib. 2, 18, 10. ingenii benigna vena. Et Epod. 17, 66. Egens benignae Tantalus semper dapis. P Item pro feraci, fertili. Plin. 18, 1, 1. Quaeque alia praeter arbores, aut fructices benigna tellure proveniunt. Tib. 3, 3, 6. Et magnas messes terra benigna daret. Ov. Am. 1, 10, 56. Benignus ager. Mela Prooem. Materia benigna, h. e. quae dicendo facile excoli et facunde tractari potest. P Item

pro propitio, favente. Hor. Od. 4, 4, 74. Quas et benigno numine Juppiter Defendit. Id. Ep. 1, 11, 20. vultum servat fortuna benignum. Gell. 7, 3. Benevolos benignosque sibi auditores parare. P Item pro blando, placido, benevolentiae pleno. Liv. 30, 14. Benigno vultu excipere aliquem. Cic. Off. 2, 14. Oratione benigna multitudinis animos ad benevolentiam allicere. Prop. 1, 10, 24. Verba benigna. P Item pro jucundo, grato. Hor. Ep. 1, 5, 11. Aestivam sermone benigno tendere noctem. P Item pro facili, comi, humano, acquo, placido. [\*Attende ad gradationem, quae apud Cic. Balb. 16. est: Comes, benigni, faciles, suaves homines esse dicuntur.] Plin. 35, 10, 37. n. 13. Appelles et in aemulis benignus. Id. Prooem. H. N. Est enim benignum et plenum pudoris fateri, per quos profeceris. [\*i. e. est hominis ingenui ac liberalis] Huc referuntur illa Ulp. Dig. 39, 5, 46. Dominium ad libertos benigna interpretatione pertinere dixi, h. e. ex aequitate. [\*Opponitur interpretatio dura, quae ad ipsa legis verba exigitur. Cf. Benigne et Benignitas.] Id. ib. 32, 5. Fideicommissum valere, benignum est. Papin. ib. 37, 6, 8. Benignior sententia, Caj. ib. 36, 1, 10. Benignus est, intelligi tunc translata videri actione. [\*Ulp. Dig. 50, 17, 56. Semper in dubiis benigniora praefenda sunt.] P Item pro fausto, felici. Stat. Silv. 5, 1, 108. Benignus dies. Id. Th. 10, 116. Benigna nox. P Cum genitivo, Graeca constructione. Hor. Sat. 2, 3, 3. vini somnique benignus, h. e. vino et somno large indulgens.

BENNA, ae, f. Gallica vox, qua significatur genus quoddam vehiculi, ut Festus docet. Addit Voss. in Etym. hodieque a Gallis et Belgis vocari benne vel potius banne (ut et a rusticis nostris benna) corbem, cistam, item vehiculum vimineum quadratum, duabus rotis volubile. Legitur apud Cat. R. R. 23, ubi enumerat, quae ad vindemiam opus sunt. In Edit. Jenson. 1472. habetur hoc loco maenae pro bennae, quod mire placet Auson. Popmae [et Pontederiae, atque adeo Schneid. qui ita edendum curavit. F. Cf. Scheffer. de re vehic. 2, 21.] P Hinc combenones dicuntur in eadem benna sedentes. Fest. ib.

\*BENNARIUS, σκηναρχος. Gloss. Lat. Gr. B. A.

\*BENNAVENNA vel Bennaventa, ae, oppidum in Britannia. Anton. Itin. B. A.

BEŌ, as, avi, atum, a. I. μακάριον ποιῆν, beatum facio, laetum et felicem reddo. Hor. Od. 2, 3, 6. Seu te in remoto gramine per dies Festos reclinatam bearis Interiore nota falerni. Id. ib. 4, 8, 29. Caelo Musa beat. Id. Ep. 1, 18, 75. Beare aliquem munere. Ter. Andr. 1, 1, 78. O factum bene! beasti: metui a Chryside. Beasti responsum est audientis bonum nuncium. Sic Id. Eun. 2, 2, 46. Sex ego te totos Parmeno hos menses quietum reddam: Ecquid beo te? h. e. afferone tibi laetum ac jucundum nuncium, ac talem prorsus, ut beatus et felix tibi videaris? [\*Scilicet apud Comicos beare significat alicui grata sive facere sive dicere. Ruhnck. dict. ad Ter. p. 17.] Pro solari, recreare. Pl. Amph. 2, 2, 12. Hoc me beat saltem, quod perduelles vicit, et domum laudis compos revenit: id solatio est. Id. Capt. 1, 2, 34. Neque unquam quicquam me juvat, quod edo domi: Foris aliquantillum etiam quod gusto, id beat. P Pro prodesse, utilem esse. Ulp. Dig. 50, 16, 49. Naturaliter bona ex eo dicuntur, quod beant, hoc est beatus faciunt: beare est prodesse. P Et quia divitiae maxime omnium recreant et prosunt, accipitur etiam pro ditare: eademque ratione beatus pro divite ponitur. Translate. Hor. Ep. 2, 2, 121. Fundet opes Latiumque beabit divite lingua.

BERBECULUS, i, m. parvus berbex. Petr. fr. Trag. 37. et 67. Burn. et Arnob. 4. p. 141., sed utroque loco incerta est lectio. V. BABECALUS.

BERBEX pro Vervex legitur apud Petr. fr. Trag. 57. Burn. Apud Vopisc. Aurel. fin. legitur berbicum in accusativo pro berbexem in quodam optimo cod., ut adnotavit Salm.

\*BERCORCATES, ium, populi Galliae Aquitanicae, quorum meminit unus Plin. 4, 19. B. A.

BERECYNTIA, ae. V. BERECYNTIUS.

BERECYNTIACUS, a, um, adj. idem ac Berecyntius. Prud. c. Symm. 2, 51. Cur Berecyntiacus perdit truncata sacerdos Inguina?

BERECYNTIADAS, ae, m. Ov. Ib. 508. ut legit Heins. Phryx tu venator sis Berecyntiades, h. e. venator quidam Phrygius in Berecynto monte. Quid autem Ov. significet, obscurum est. Alii aliter legunt.

mor, et inflato Berecynthia tibia cornu, Tympanaque, plaususque et Bacchei ululatus) *Mart.* 4, 43. Berecynthii furores. *Pers.* 1, 93. Berecynthius Attin, h. e. Cybele adamatus, eodem ob id cognomine dictus. [*Op. Met.* 2, 106. Berecynthius heros, i. e. Midas, sive quod Cybeles filius fuit, sive quod in regione ad montem Berecynthum regnum obtinuit.] *Berecynthia mater*, et absolute *Berecynthia* est ipsa Cybele. *Or. Fast.* 4, 355. Quod bene mutarit sedem Berecynthia, etc. *Virg. A.* 6, 785. qualis Berecynthia mater invenitur curru Phrygias turrita per urbes. *Id. ib.* 9, 82. Deum genitrix Berecynthia. *Servius* hoc loco, et *Pier.* ad *A.* 9, 619. recte moment scribendum esse sine aspiratione, quia etiam *Berecynthus* ea caret. Neque enim est a Cyntho Deli monte, qui Apollini sacer est, et th aspiratam semper habet. Nihilominus saepissime in libris tum editis, tum MSS *Berecynthius* legitur.

**BERECYNTUS**, i, m. *Βερέκυντος*, mons Phrygiae cum oppido cognomine, ad Sangarium fluvium, ut *Serv.* ad *A.* 6, 785. et ad *ib.* 9, 82. et *Vib. Sequ. de montib.* docent. Ibi Cybele Deum mater a Phrygiis culta fuit. *P. Scribitur et Berecynthus*, sed minus recte. *V. v. praec. in f.*

**BEREGRANUS**, a, um, adj. ad Beregram pertinens, colonia Piceni in agro Praetutiano, nunc *Civitella del Tronto*, vel secundum alios *Montorio*. *Plin.* 3, 13, 18. Intus Auximates, Beregrani, Cingulani. *Front. De col.* p. 126. Veragrani (lege *Beregranus*) ager ea lege continetur, qua et ager Teatinus. *F. et B. A.*

**BERELIDES INSULAE** Sardiniam circumjacentes. *Plin.* 3, 12. *B. A.*

**BERENICE**, es, f. *Βερενίκη*, Ptolemaei Philadelphii et Arsinoes filia, quae Ptolemaeo Evergetae fratri nupsit. [*At E. Q. Viscont. Iconogr. Gr. T.* 3, p. 320. ed. *Med.* probat, hanc Berenice fuisse filiam Maga, fratris Ptolemaei Philadelphii, regis Cyrenarum, et Apames uxoris ejus, quae Ptolemaeo Evergetae fratri patri nupsit. *F.*] Haec cum Ptolemaeus expeditionem in Asiam suscepisset, vovit, se comam sibi detonsuram, qua nihil pulchrius unquam visum est, Venerique dicaturam, si incolumis reverteretur. Igitur Ptolemaeo reverso Berenice abscissos crines tulit in templum Veneris. Cum postridie coma non apparuisset, aegre id ferente rege, Conon mathematicus regis gratiam per adulationem captans, inter sidera collocatam adinvenit, septem ei figura vacuas ad caudam leonis ostendens stellas, in quas Berenices comam mutata asserebat. Haec et alia etiam narrat *Hyg. Astr.* 2, 24. Exstat etiam de hac Berenices coma elegans Catulli carmen, n. 66. *P. Etiam Plin.* 2, 70, 71. memorat *crinem Berenices*, sed cum stellam esse dicat, quam Italia non videt, procul dubio aliam a *coma Berenices* intelligit, ut et *Hard.* adnotavit. *P. Berenice*, Ptolemaei Lagi uxor, mater Philadelphii, rara mulier forma, et viro dilectissima, memoratur a *Theocrito*. Urbem cognominem eam condidisse narrat *Plin.* 6, 29. *P. Alia*, Herodis Ascalonitae filia, Agrippae fratri nupsit. *Juven.* 6, 156. *P. Item alia*, Herodis, Antipatri filii ex sorore Salome, neptis, Aristobuli, Herodis ejusdem filii, uxor. *P. Fuit et Graecorum Berenice*, cognomine Callipatra, spectatrix certaminum gymnorum prae caeteris omnibus mulieribus sola, quod et mater, et soror, et filia esset Olympionicarum. *Val. Max.* 8. c. ult. Berenice contigit, quod nulli alii mulieri, ut Gymnico spectaculo interesse contigerit. Adde *Plin.* 7, 41. *P. Item filia Ptolemaei Auletae*, uxor Archelai. *P. Berenice regina* amata Tito Vespasiano, florens aetate fama, seni quoque Vespasiano magnificentia munerum fuit grata. *P. Item uxor Ptolemaei III.* quae de suo nomine urbem appellavit, cui et Hesperis et Hesperides prius nomen erat. *Steph. Byz. Ἐσπερὶς πόλις Αἰθῶνς, ἢ νῦν Βερενίκη.* *Plin.* 5, 1. *Solin.* 27. *P. Fuit et urbs Berenice dicta in Aegypto superiore*, ad mare rubrum. *Plin.* 6, 23. *Mela* 3, 8. *P. Et alia urbs*, in terra Troglodytica, ad maris rubri ostium, Epidicos cognominata. *Plin.* 6, 29. *P. Alia demum*, Panchrysos cognominata, eodem fere loco sita. *Plin. ib. B. A.* *P. Legitur et Berenice*, et Graece *Βερενίκη*. Utraque autem scribendi ratio suos habet auctores, ut videre est apud *Dausq. in Orthogr.*, qui eo inclinare videtur, ut *Berenice* praeferat. *Berenice* videtur esse *Βερενίκη*, victoriam referens. Sed *Beronice* scribitur etiam cognomen Ulpiae in *Inscr.* ap. *Grut.* 926, 12.

**BERENICEUS**, a, um, adj. ad Berenice pertinens, *Βερενικεῖος*. *Cat.* 66, 8. E Bereniceo vertice caesariem.

**BERENICIS**, idis, f. *Lucan.* 9, 523. nam quid pulvere sicco Separat ardentem tepida Bereniceida Lepti, etc., h. e. regionem Pentapolitanam Libyae, dictam a *Berenice*, quae una est ex quinque ejus urbibus. *Sil.* 3, 249. Affuit undosa cretus Berenice miles.

**BERGE**, Africae oppidum, in regione Syrtica. *Anton. Itin. B. A.*

**BERGI**, orum, insula Germaniae septentrionali adiacens. *Plin.* 4, 16. *B. A.*

**BERGIDUM**, i, oppidum in Hispania Tarraconensi, in regione Asturum. *Anton. Itin. Inscr.* ap. *Grut.* p. 478. C. Valesio Albino Flamini E Bergido. *B. A.*

**BERGIMUS**, i, m. ita est appellatum quoddam numen a Gallis Cenomanis, ac praecipue a Brixianis cultum, qui ei templum, aram et sacerdotes tribuerunt. Hujusmodi nomen componitur ex Celticis, nunc Germanis vocabulis *Berg*, mons, et *heim*, habitatio: inde etiam Bergomum Gallorum, item urbs Brixiae proxima nomen traxit, cujus incolae a *Plin.* 3, 17, 21. *Orobii* appellantur, h. e. montium habitatores, ab *ōgos*, mons, et *βios*, vita, item populus. *Inscr.* ap. *Maff. Mus. Ver.* 89, 6. Sex Nigidius Fab. Primus aedilis Brixiae, decurio honore gratuito, Decreto Decurionum ex postulatione plebis aram Bergimo restituit. Alia ap. *Eund. ib.* 99, 1. L. Vibius Visci L. Nymphodotus Bergimo votum, C. Asinio Gallo, C. Marcio Censorino Cos., L. Salvio Apro, C. Postumio Costa II. viris Quinquennialibus. (Hi consules pertinent ad an. U. C. 746.) Item alia apud *Spon. Misc.* p. 117. Noniae Macrinae sacerdoti Bergimi bene merenti Camuni. Adde alias apud *Eund. ib.* et apud *Murat.* 97, 3. et 5. *F.*

**BERGION**, onis, m. filius Neptuni, qui una cum fratre Albione contra Herculeum pugnavit. *Mela* 2, 5. **ALBION**. *P. Ejus etymon est a lingua Celtica*: nam *Berg* significat montem; is vero dicitur pugnasse lapidibus e proximo monte sumptis. *F.*

**BERGISTANI** et Bergitani, orum, populi Hispaniae Tarraconensis; inter Hergetas. *Liv.* 34, 16 et 17. Forte a Bergista oppido quodam sic dicti, vel a Vergio, cujus nomen meminit *Liv.* 34, 21, unde et Vergiani et Vergitani, ut credibile, audivere. *P. de Marca Hisp.* 23, 7. Ad montes Bergitanos est Vergium. *B. A.*

**BERGOMATES**, um, m. plur. populi Bergomi, quod est oppidum Italiae in Cenomanis in edito loco situm. Et populorum et oppidi mentio fit a *Plin.* 3, 17, 21. Adde 34, 1, 2., ubi *Bergomatium* ager legitur. **V. BERGIMUS.**

**BERGOMUM**, i, *Βεργόμου*, oppidum Italiae superioris, in Gallia transpadana, hodie *Bergamo*. *Plin.* 3, 17. *Justin.* 20, 5. *B. A.*

**BERGULA**, ae, vel Bergule, es, oppidum Thraciae, trans Hebrum flumen, ultra Hadrianopolim, *Bergulae* appellatum. *Anton. Itin. B. A.*

**BERGUSIANUS**, a, um, adj. ad Bergusiam pertinens, mansione inter Augustum et Viennam in Gallia, nunc *Bourguin*, de qua mentio est in *Itin. Anton.* *P. Bergusianus* est incola Bergusiae. *Inscr.* ap. *Murat.* 1032, 9. T. Vipongius Homullus Bergusianus hic sepultus est. *F.*

**BERINUS**. **V. CERINUS.**

**BERMIUS**, i, mons Thessaliae. *Plin.* 4, 8. *B. A.*

**BERNA**, pro *verna* scribi volunt *Cassiod.* et *Beda* *De orthogr.* p. 2299. et 2330., quando significat domi genitum, *verna* vero a *vere*, ut *verna* tempora. Sed contra est consuetudo. [Ceterum legitur in *Inscr.* apud *Fabrett.* p. 651. n. 437. M. Titucius Daphnus bernis suis B. M. F. Ita vero lapidem insculptum fatetur *Petrus Del-Signore*, *Marmi Riccard.* p. 315., qui etiamnum Florentiae exstat. *F.*]

**BEROE**, es, f. *Βεροή*, Semeles, matris Bacchi, nutrix. *Or. Met.* 3, 278. Ipsaque fit Beroe, Semeles Epidauria nutrix. *P. Beroe* fuit etiam mulier Trojana, conjux Dorycli apud *Virg. A.* 5, 620. Iris fit Beroe, Tmarii conjux longaeva Dorycli. *P. Beroe* altera nympha Penei filia Oceani, soror Clus. *Virg. G.* 4, 341. Clisque et Beroe soror, Oceanitides ambae. *F.*

**BEROEA** vel Berrhoea, ae, Macedoniae oppidum, inter Axium et Aliacmonem fluvios, ad radices Bermii montis. *Liv.* 44, 45. 45. 29. *Cic. Pis.* 36. *extr. Plin.* 4, 10. ubi passim *Beroea* scribitur. *P. Beroea*, oppidum Syriae. Hinc *Beroeae*. *B. A.*

**BEROEAESUS**, a, um, ad Beroeam pertinens, Macedoniae oppidum. *Liv.* 42, 5. et 58. et 23, 39. ed. *Drak.* In ed. *Gronov.* est *Berraesus*. *B. A.*

**BEROENSIS**, se, adj. ad Beroeam pertinens, Cyrrhasticae regionis in Syria urbem, nunc *Aleppo*. In nummis apud *Eckhel.* D. N. V. T. 3. p. 259. est *ΒΕΡΟΛΑΙΩΝ*. *Plin.* 5, 23, 19. Arethusii, Beroeensis, Epiphaneensis. *F.*

**BERO** falsa lectio in *Dig.* 19, 2, 31. ubi nunc recte editur *aero*, q. v.

**BERONES**, um, m. plur. *Βήρωνες*, inter Hispaniae populos enumerantur a *Strab.* 3. Hinc quod scribit *Auct. B. Al.* 53. Cassium semper berones, compluresque evocatos cum telis secum habere consuevisse; multi ita interpretantur, ut ex ea gente custodes corporis habuerit: verum alii legunt *barones*, quos *Vet. Schol. Pers.* ad 5, 138. docet, Gallica lingua servos militum significare. **V. BARO.**

**BEROSUS** vel Berosus, i, m. *Βηρωσός*, Babylonius, Beli sacerdos, scripsit tempore Ptolemaei Philadelphii historiam Babyloniam vel Chaldaeam et Medicam. Fuit et astronomus, et horologium invenisse traditur *Vitruvio* tale, cujusmodi astrologi veteres in suis supputationibus utebantur, quod diebus tantum aequinoctialibus duodecim partes

ostendebat. Ejus meminere *Plin.* 7, 37, 37., *Vitr.* 9, 9., *Tert. Apol.* 19. *B. A.*

**BEROUS**, i, m. collis Taurorum, tres habens fontes sine remedio et sine dolore mortiferos. *Plin.* 2, 103. *B. A.*

**BERUENSIS**, se, adj. ad Beruam pertinens, excisam Rhaetiae urbem, cujus mentio est in *Inscr.* ap. *Fea, Fasti Cons.* p. 82. C. Antonius C. F. Antullus Beruae. *P. Beruenses*, ium, sunt incolae urbis Beruae. *Inscr.* ap. *Grut.* 409, 8. C. Firmio C. F. Menen. Rufino patrono collegiorum Fabr. Centonariorum Dendrophororum Feltriae, itemque Beruensium. *Plin.* 3, 19, 23. Fertini, Tridentini, et Beruenses, Rhaetica oppida. *F.*

**BERULA**, ae, f. herba quaedam ap. *Marc. Empir.* 36. *med.* Appones herbam, quae in aquae jugis decursu nascitur, quam Latine berulam, Graece cardaminem vocant. *F.*

**BERYLLUS**, li, m. *βήρυλλος*, gemmae, seu lapidis pretiosi nomen. Beryllorum multa genera *Plin.* 37, 5, 20. enumerat. Probatissimos dicit esse, qui colore viriditatem puri maris imitentur: proximis qui vocantur chrysoberylli, et sunt paulo pallidiores, sed in aureum colorem exeunte fulgore. Vide ibi reliqua. *Id. ib.* India beryllos gignit, raro alibi repertos. *Et ib.* Indi et aliae quidem gentes adulterare repperunt, sed praecipue beryllos. [*Quem Plin. beryllum aeroidem dicit, eum lapidem hodie Sapphirum appellamus.*] *Juven.* 5, 37. ipse capaces Heliadum crustas, et inaequales beryllo Virro tenet phialas, h. e. beryllo undique inserto asperas. *Prop.* 4, 7, 9. Et solitum digito beryllon adederat ignis. [*In Dig.* 39, 5, 7. beryllus refertur inter eas res, quae ad vectigal pertinent. Adde de beryllo *Solin.* 53. *Isid. Etym.* 16, 7.] *P. Primam corripuit Prud. Psych.* 855. Hinc sibi sapphirum sociaverat, inde beryllum.

**BERYTENSIS**, e, adj. idem ac Berytius, ut *Berytensis colonia* ap. *Ulp. Dig.* 50, 15, 1., ut legitur in *ed. Torrent.*; nam apud *Haloandr.* est *Berytensis*: quod habetur etiam in *Praef. Justin.* ad *Sen. et omn. pop. init. Digest. ante. med. Inscr.* ap. *Murat.* 231, 4. Imp. Caesari Divi Nerae F. Nerae Trajana Opt. Aug. Cultores Jovis Aeliopolitani Berytenses, qui Puteolis consistunt.

**BERYTIUS**, a, um, adj. ad Berytum pertinens. Est autem Berytus, i, f. nunc *Baruti*, *Βήρυτος*, urbs Phoenices ad montem Libanum quondam colonia Romanorum, ab Agrippa Augusti genero deducta, et Felix Julia appellata. Ejus ager vinum producit inter laudatiora enumeratum a *Plin.*, apud quem legitur 14, 7, 9. Berytium vinum. *Et ib.* 15, 17, 18. Coa uva et Berytia nullius suavitati postferenda. [*Eadem urbs legum studii celebrata est; scholaque ibi constituta a Dioeletiani aetate per aliquot saecula floruit. Constit.* 10, 49, 1. Sed in *Dig.* 50, 15, 1. Berytensis colonia jam Augusti beneficiis gratiosa dicitur.] *P. Paenultima in Berytus corripitur ab Avien. Descr. orb. terr.* 1080. Hic Tyrus est opulens, et Berytus optima, Biblos etc. *Prisc.* vero recte produxit *Perieg.* 853. Antiquamque Tyrum, Beryti et moenia gratae, et *Auson. Praef. ad Sygar.* 20. Aemilium aut Scaurum, Berytiumque Probum.

**BES**, besis, m. *δίμοιος, δίμοιρα*, pars assis octo uncias significans: de cujus etymologia haec habet *Varr. L. L.* 4, 36., ubi de assis partibus verba facit. Reliqua obscuriora, quod a deminutione; et ea, quae deminuntur, ita sunt, ut extremas syllabas habeant, ut a duodecim una dempta, deunx; dextans dempto sextante; dodrans dempto quadrante; bes, ut olim des dempto triente. *Festus* docet, bes dictum esse, quod bis triens sit: sed ineptam et durum esse ajunt *Voss.* et *Scal.*, qui proinde priorem *Varronis* probant. Tertium etymon ponit *Voss.*, quod dicitur ab obsoleto des, quasi de asse, quia partes assis (quas V. in AS) usque ad septimam nominantur ab unciam additione et augmento, reliquae deinceps detrahendo ab asse appellationem trahunt, ut est etiam in allatis verbis *Varronis*. Alii denique afferunt quartum, quod bes conflatum sit ex bis, et as, quia ex tribus assis partibus, quae sunt trientes, duas continet. Sed de etymologia jam plus satis. *P. Accipitur bes* pro pondere et pro mensura. Cum as pro libra ponitur, bes significat pondus octo unciarum. *Plin.* 18, 11, 26. In binos semodios farinae satis esse besses fermenti. *Scrib. Compos.* 157. Cerae pondo libram et trientem, magnatis pondo bessem. *P. Cum as* mensuram aliquam significat, bes est ejus partes duae tertiae. Sic bes jugeri est duae tertiae partes jugeri apud *Colum.* 5, 1. Et bes sextarii est octo cyathorum mensura apud *Scrib. Compos.* 126. *P. Universim* significat duas tertiae partes totius aliquid, adhibita ea proportione, quae est octavi numeri ad duodecimum. Hinc bes usurarum, bes hereditatis, societatis, pretii etc. *Cic. Att.* 4, 15. Fenus ex triente Idib. Quint. factum erat bessim. [*h. e. quum antea pro centenis numis singulis mensibus triens usurae nomine solveretur, nunc bessimus erant solvendae, qua ratione usurae duplicatae sunt, sive: von vier Procent war es auf acht Pro-*

κείστρον, ψυχροτρόφον, (Betonic, Betonienkraut) herba de qua Plin. 25, 8, 46. Vettones in Hispania invenerunt eam, quae vettonica dicitur in Gallia, in Italia autem serratula, a Graecis cestron, aut psychrotrophon, ante cunctas laudatissima. Exit anguloso caule cubitorum duum, a radice spargens folia fere lapathi, serrata, semine purpureo. Folia siccantur in farinam ad plurimos usus. Fit vinum ex ea, et acetum stomacho, et claritati oculorum. Tantumque gloriae habet, ut domus, in qua sata sit, tuta existimetur a piaculis omnibus. Haec Plin., qui aliis in locis passim infinitos prope ejus usus in medicina refert. [\*Scribon. Larg. Compos. 153.] Seren. Sammon. 14, 202. Vettonicae mansus siccabit lumina succus. [\*ib. 821.] P Ad descriptionem quod attinet, rectius vettonica scribitur, cum sit a Vettonibus: reperitur tamen et vetonica; et propter affinitatem litterarum b et v, etiam betonica. P Exstat de ea libellus Antonii Musae, qui Augusti medicus fuit, nomen praeferebat: indignus tamen ea aetate, in qua Latina lingua maxime floruit.

BETULLA, ae, f. (die Birke) arbor Gallica lentissima, mirabili candore, atque tenuitate: ex qua olim consulares fasces plerumque fiebant. Eadem circulis flexilis, item corbium costis, hoc est crassioribus et firmioribus viminibus, quibus reliqua, quae tenuiora sunt et subtiliora, firmantur atque nectuntur. Bitumen quoque ex ea Galliae excoquant. Plin. 16, 18, 30. [\*et 16, 37, 69.] P Scribitur et betula unico l.

[BETULONENSIS vel Baetulonensis, se, adj. ad Betulonem pertinens, Hispaniae Tarraconensis urbem, nunc Badaelona in Catalonia. P Betulonenses, ium sunt incolae illius urbis. Inscr. ap. Murat. 1033, 3, et 4. Ordo Betulonensium. Alii rectius leg. Baetulonensium. F.]

BETULUS. V. BAETYLUS.  
 \*BEUDOS VETUS, Βεῦδος παλαιὸν Ptol., oppidum in Pisia. Liv. 38, 15. extr. B. A.  
 \*BEVUS, i, Macedoniae fluvius. Liv. 31, 33. B. A.  
 \*BEZABDE, es, vel Bezabda, ae, oppidum Mesopotamiae, cum castello. Ammian. 20, 15. et 26. B. A.

BI

BIAEON vinum. V. BION.  
 BIAEOTHANATOS. V. AHORUS et BIOTHANATOS.

\*BIANOR, oris, m. Βιάνωρ, Centaurus. Ov. Met. 12, 345. P Bianor, cognomento Ocnus, Tiberis et Mantus filius, Mantum condidit. V. Serv. ad Virg. Ecl. 9. v. 60. et notam Heynii. B. A. P [Cognomen Romanum. Inscr. ap. Grut. 610, 1. Ti. Claudius Bianor. F.]

BIARCHIA, ae, f. Βιαρχία, officium biarchi. Imper. Constant. Cod. 1, 31, 1. Ad biarchiam nemo suffragio perveniat.

BIARCHUS, i, m. Βιαρχος, militaris gradus est ejus, qui commeatibus comparandis praestit [\*Proviandocommissar]: a βίος, victus, annona, et ἀρχον, praefectus. Hieron. adv. Joann. Hieros. n. 19. Ante primicerius, deinde senator, ducenarius, biarchus, circitor, eques, deinde tiro. Imp. Leo Cod. 14, 20, 3. Biarchorum nomen meritumque.

\*BIAS, antis, Βίος, unus ex septem Graeciae sapientibus, philosophus Prienaes, Solonis temporibus vixit. Cic. Parad. 1, 1. Id. Amic. 16. Val. Max. 7, 2. Cf. Laert. 1, 82. P Item Priami filius, non autem ex Hecuba. Biantes audit Hygin. fab. 90. B. A.

\*BIBACTA, insula Gedrosiae adjacens, ut refert Ptolemaeus, Bibaga dicta Plin. 6, 21. B. A.

BIBACULUS, i, m. qui strenuus potator est. Ita cognominati sunt quidam apud Romanos, quod largis poculis delectarentur, ut M. Furius, quem inter grammaticos Suet. referre videtur de Gr. 4. et inter poetas Quint. 10, 1. enumerat: de quo Plin. Prooem. H. N. Ut qui Bibaculus erat et vocabatur. P De L. Furio Bibaculo V. Val. Max. 1, 1. n. 9. Adde Liv. 22, 49.

\*BIBALI, orum, Βιβάλιοι, populi Hispaniae Tarraconensis, oceanum Atlanticum versus, Braccarum pars. Plin. 3, 3. B. A.

[BIBARIUS, a, um, adj. qui bibendo aptus est. Hinc bibaria, orum, n. plur. ea omnia, quibus animantes et homines in bibendo utuntur, ut cibaria sunt ea, quibus utuntur in cibo. Not. Tir. p. 169. Bibit, bibaria, bibulus. F.]

BIBAX, ācis, comm. gen. adj. βιβλότης, bibendi avidus. Gell. 3, 12. Bibendi avidum P. Nigidius in commentariis grammaticis bibacem et bibosum dicit. Bibacem ego, ut edacem, a plerisque aliis dictum lego: bibosum dictum etiam nusquam reperi, nisi apud Laberium. Haec Gellius.

BIBER, vox indecl., quae ab infinito bibere mutilata videtur, et significat potum. Hinc dare alicui biber. Titinn. ap. Charis. 1. p. 99. Date illi biber: iracunda haec est. Fannius 8. Ann. ib. Jubeat biber dari. Adde Cat. Orig. ib.

BIBERIUS pro Tiberius joculariter dictus est

Tiberius Nero imperator ob nimiam vini aviditatem. Appellabatur enim Biberius Cadius Mero pro Tiberius Claudius Nero, ut est apud Suet. in ejus Vita, 42.

BIBESIA, ae, f. Festus in Peredia. Perediam et Bibesiam Plautus cum dixit, intelligi voluit cupiditatem edendi et bibendi. Plauti locus est Curc. a. 3. v. 74., ubi Curculio ridicule refert inter varia provinciarum et populorum nomina has etiam voces, quasi et ipsae provinciae sint: sed pro bibesia legitur passim peribesia.

\*BIBIBILIS, e, adj. i. q. bibilis. Gloss. Gr. Lat. βίβιμος, bibibile. B. A.

BIBILIS, le, adj. qui bibi potest. Coel. Aurel. Acut. 2, 11. fin. Cibum damus varium atque bibilem, ut ovum sorbibile etc.

BIBIO, onis, m. parva musca, quae in vino nascitur. Isid. Orig. 12, 8. Bibiones sunt, qui in vino nascuntur, quos vulgo mustiones a musto appellant, unde et Afranius: Ad me cum spectas, fabularique incipis, Ex ore in oculos tuos bibiones involant. Salm. ad Spart. in Hadr. 16. legit bibiones, et interpretatur culices; at culex genus est, cujus species est bibio ex vino natus. P Bibiones legitur etiam apud Plin. H. N. 1. in indice l. 10. n. 69., sed ibi significat vipiones, hoc est minores grues, ut est apud Eund. 10, 49, 69.

BIBITOR, oris, m. qui bibit, βίβης. Sidon. ep. 1, 8. Quem utique raro bibitor Araricus inspercerim.

BIBITUS, a, um, partic. verbi bibo, potus. Aemil. Macer c. de porro. Commixtus porri succus lacti muliebri, Et bibitus tussim fertur sedare vetustam. Plin. Valer. 2, 18. Equi lingua inveterata ex vino bibita valet: [\*Fuerunt qui substantivum bibitus, ūs, usurparent. Sed hoc inauditum, observante Ruhnck. ad Muret. Opp. Tom. II. p. 65.]

BIBLINUS, a, um, adj. βύβλιμος, qui est ex biblo, seu papyro, ut epistolae biblinae, apud Hieron. ep. 51. n. 1. h. e. papyraceae. V. hic interpretes.

BIBLIOPOLA, lae, m. βιβλιοπώλης, librorum venditor: Graeca vox a βιβλίον, liber, et πωλέω, vendo. Plin. ep. 9, 11. Bibliopolas Lugduni esse non putabam. Mart. 4, 72. Exigis, ut donem nostros tibi, Quincte, libellos: Non habeo, sed habet bibliopola Tryphon. P Legitur et bybliopola. Inscr. ap. Fabrett. c. 10. n. 386. M. Ulpianus Aug. Lib. Dionysius bybliopola F. S. et S. Vide vocem sequent.

BIBLIOTHECA, cae, f. βιβλιοθήκη, βιβλιοφυλάκιον, locus, in quo libri studiorum causa asservantur: Graeca vox a βιβλίον, liber, et θήκη, repositorium. Cic. Fam. 7, 28. Abdere se in bibliothecam. Adde Vitr. 1, 2, 6, 7, et 10. etc. [\*Fest. s. h. v.: Bibliothecae et apud Graecos et apud Latinos tam librorum magnus pro se numerus, quam locus ipse, in quo libri collocati sunt, appellatur.] P Interdum dicitur de armario, seu pluteo, in quo libri ponuntur. Paul. Dig. 30. l. 41. Bibliothecae parietibus inhaerentes. Adde Ulp. ib. 32. l. 50. med. [\*Memorabilis est locus apud Eund. ib. 32, 3, 52. §. 8. Si bibliothecam legaverit, utrum armorum solum vel armaria, an vero libri quoque contineantur, quaeritur? et eleganter Nerva ait, interesse id quod testator senserit: nam et locum significari bibliothecam; eo alias armarium (sicuti dicimus, eboram bibliothecam emit) alias libros (sicuti dicimus, bibliothecam, emisse). Quod igitur scribit Sabinus, libros bibliothecam non sequi, non per omnia verum est: nam interdum armaria quoque debentur, quae plerique bibliothecas appellant. — Nec desunt loci, in quibus libri opponuntur bibliothecae. Sic Ulp. Dig. 33, 7, 12, 34. Paull. Sentent. 3, 6, 51.] P Sumitur etiam pro ipsa librorum multitudine. Cic. Fam. 13, 77. Dionysius servus meus, qui meam bibliothecam multorum numerorum tractavit, cum multis libros surripisset, aufugit. Id. Att. 1, 7. Conficere bibliothecam. [\*Id. ib. 1, 8. Bibliothecam tuam cave cuique despondeas, quamvis acrem amatorem inveneris.] Vitr. praef. 7. instituere. Suet. Aug. 56. fin. et Gr. 22. ordinare. Et ib. 21. Praesesse bibliothecae. Plin. Prooem. H. N. narrat, Diodorum, Graecum scriptorem, historiam suam βιβλιοθήκην inscripsisse. P Servus a bibliotheca est, qui bibliothecae custodiendae et curandae praepositus est, βιβλιοφύλαξ. Inscr. ap. Grut. 584, 6. Antiochus Ti. Claudii Caesaris a bybliotheca Latina Apollinis. Et ib. 4. Hymenaeus medicus a bybliothecis. Adde ib. 7. et 576, 9. et 578, 5. Quod vero ubique bybliotheca per Graecam v. scribitur ex eo factum est, quia charta, ex qua libri constant, ex papyro olim fiebat: papyrum autem Graeci βύβλον vocant, eodemque vocabulo librum significant. Quia tamen consuetudo obtinuit, ut etiam βίβλος (et quidem saepius) per i. scriberetur, etiam Latine bibliotheca ex eadem consuetudine scribi consuevit. Quare ea scribendi ratio, quae y adhibet, neque improbari omnino potest, neque sane contra consuetudinem passim imitanda videtur. P Dicitur etiam bybliotheca, es, positione Graeca. Inscr. ap. Grut. 584, 2. Alexio Caesaris Aug. ab bybliotheca.

BIBLIOTHECALIS, le, adj. ad bibliothecam pertinens. Sidon. ep. 8, 4. Thesauris bibliothecalibus large refertus, h. e. ampla bibliotheca instructus. Capell. 2. p. 55. Bibliothecalis copia.

[BIBLIOTHECARIUS, ii, m. bibliothecae custos, a bibliotheca. M. Aur. apud Front. ad M. Caes. 4, 5. Tiberianus bibliothecarius tibi subigitandus. Adde Gloss. Isid. Bibliothecarius, qui codices secat (corrige servat). F.]

BIBLIOTHECULA, lae, f. parva bibliotheca. Symm. ep. 4, 18. Sume ephemeridem C. Caesaris decerptam bibliotheculae meae, ut tibi muneri mitteretur.

BIBLIS. V. BYBLIS.

BIBLUS, i, f. βύβλος, papyrus, ex qua charta primum facta est. Ita enim significat Graeca vox allata. Lucan. 3, 222. Nondum flumineas Memphis contexere biblos Noverat; flumineas biblos dixit, quia papyrus in palustribus Aegypti locis circa Nilum nascitur, ut Plin. 13, 11, 22. docet. Sedul. 1, 6. Plurima Niliacis tradunt mendacia biblis, h. e. litteris mandant. P Quod vero biblus scribitur, non byblus, ut est in Graeca voce, id consuetudini tribuendum est. V. dicta in BIBLIOTHECA.

BIBO, is, bibi, bibitum, a. 3. πίνω, potum ore assumere. [\*Bibere et potare quomodo diversa sint, docent hi loci. Plaut. Curc. 1, 1, 88. Agite, bibite, festivae fores, Potate, fite mihi volentes, propitiae. Fronto de Fer. Alsiens. p. 209. Proavus vester summus bellator . . tamen potavit satis strenue; tamen ejus opera P. R. in triumphis mulsum saepius bibit. Cf. Doederl. Synon. Fasc. 1. p. 149. Fasc. III. p. 313.] Cic. Tusc. 5, 34. Darius in fuga cum aquam turbidam bibisset, negavit unquam se bibisse jucundius: nunquam videlicet sitiens biberat. Id. Att. 13, 52. Edere et bibere ἀδεδῶς et jucunde. Plin. 10, 34, 52. Bibere large. Ov. Fast. 3, 274. exiguis haustibus. Prop. 2, 20, 32. ex aqua. Mart. 12, 11. amne. Prop. 4, 4, 14. ex fonte. [\*At Plin. ep. 4, 30, 3. ex ipso fonte potas, ubi haec vox cum delectu posita est. Scilicet bibimus ex fonte, quum aquam poculo aliare re haustam sumimus; potamus ex fonte, quum, animalium instar, aquam ex ipso statim fonte sorbemus. Cf. Doederl. Synon. Fasc. III. p. 313.] Juven. 10, 25. ficitilibus. Virg. G. 2, 506. gemma, h. e. poculo ex gemma facto. Prop. 3, 3, 26. e gemma. L. Varius ap. Macr. Sat. 6, 1. med. ex solido auro. Et Sen. Thyest. 453. in auro, h. e. in poculis aureis. [\*Sic etiam Flor. 3, 4. in ossibus caput bibere, pro quo Plin. 7, 2, 2. dicit: ossibus caput bibere. Pompon. Dig. 34, 2, 21. in argento potorio, in quo bibi potest.] Pl. Stich. 5, 4, 27. Bibe, si bibis, formula hortantis alium, ut sine mora bibat: cui similis est illa, ite, si itis apud Eund. Poen. 5, 4, 67. [\*Vide alia hujus formulae exempla apud Par. Lex. crit. v. Age p. 62. et quae Forc. habet sub AGO et AGE. Ex graeco fonte derivanda est. V. notata ad Theocr. Id. 5, 78.] P Bibere Graeco more est merum cyathis libare, salutando Deos primum, deinde amicos nominatim, et ad singula nomina bibendo, ut Ascon. exponit ad illud Cic. Ferr. 2, 1, 26. Discumbitur: fit sermo inter eos, et invitatio, ut Graeco more biberetur, etc. Sed et illud Graeci moris erat, praesertim apud Athenienses, ut minoribus primo poculis biberent, deinde, ut fit, majoribus, postquam inalescentibus animis invicem ad bibendum provocantur. Solebant enim alter alterum propinando nominare: qui toties respondere cogebatur, eodemque poculo paria facere. P Aut bibat, aut abeat, ἢ πίνε, ἢ ἀπέθε, jocosae lex in conviviis Graecorum, qua jubebantur convivae omnes ei, qui modimperator erat, (quem Hor. Od. 2, 7, 25. arbitrum bibendi appellat) parere, et singuli aliorum in bibendo conditionem subire. Transit autem in proverbium, quo admonemur, ut aut tempore loquere nos accomodemus, aut hominum consuetudinem fugiamus. Cic. Tusc. 5, 41. Mihi quidem in vita servanda videtur illa lex, quae in Graecorum conviviis obtinetur: aut bibat, inquit, aut abeat. Et recte; aut enim fruatur aliquis pariter cum aliis voluptate potandi, aut ne sobrius in violentiam vinolentorum incidat, ante discedat: sic injurias fortunae, quas ferre nequeas, defugiendo relinquant. P Bibere mandata apud Pl. Pers. 2, 1, 3. est prae nimio potu oblivisci quod mandatum fuerat. V. similem locum Amph. 2, 1, 84. P Apud Eund. Stich. 5, 4, 38. bibere pro summo est strenue bibere, tanquam pro ultima vice potaturi simus. [\*Apprime respondet Germanica locutio wie um sein Leben trinken.] Alii aliter explicant. P Bibere nomen alicujus. In hilarioribus conviviis mos fuit, ut compositores amicorum nomina proferrent, ac tot haurirent pocula, quot litteris ea constabant. Mart. 8, 51. Ut jugulem curas, nomen utrumque bibam. Id. 1, 72. Naevia sex cyathis, septem Justina bibatur, Quinque Lycas, Lyde quatuor, Ida tribus. Adde 9, 94. et 11, 36. P Apud Appul. Met. 2. p. 115, 29. bibere nutrice est lac a nutrice sugere. P Poetice bibere flumen ali-quod dicuntur ii, qui ei flumini appositam regio-

nem incolunt. *Virg. A. 7, 715.* Qui Tiberim Fabarumque bibunt, quos frigida misit Nursia, etc. *Id. Ecl. 1, 64.* Ante, pererratis amorum finibus exsul aut Ararim Parthus bibet, aut Germania Tigrim. *Lucan. 8, 213.* populosque bibentes Euphraten. *P. Bibere* etiam dicuntur, quae humorem hauriunt, et ad se trahunt. *Virg. Ecl. 3, 111.* Claudite jam rivos, pueri; sat prata biberunt. *ἀλ- ληγοποιός* dicit: jam cantare cessate: satiati enim audiendo sumus. *Plin. 13, 4, 6.* Palma toto anno bibere amat. *Id. 8, 48, 73.* Lanarum nigrae nul- lum colorem bibunt. *Id. 31, 11, 47.* Spongiae ad pruinas sternuntur inversae, ut candorem bibant. *Hor. Od. 3, 8, 11.* Amphora fumum bibere insti- tuta. *V. FUMARIUM.* *P. Arcus* etiam coelestis *bibere* dicitur. Veteres enim vulgo credebant, Iri- dem demissis in terram cornibus aquam haurire e mari et fontibus, quam postea in altum sublatam per nubes effunderet. Hinc inter varia pluviae si- gna *Virg.* enumerat, cum *bibit ingens arcus*, *G. 1, 380.* Hinc festive *Plaut.* de anu ob aetatem curva, simulque bibacissima, *Curc. 1, 2, 41.* Ecce autem bibit arcus: pluet credo hercle hodie. *P. Sumitur etiam bibere* pro elicere, haurire. *Virg. A. 11, 803.* Hasta sub exsertam donec perlatam papillam Haesit, virgineumque alte bibit acta cruorem. *Plin. 9, 36, 60.* Purpurae flos liquoris est minimi in candida vena, unde pretiosus ille bibit nigran- tis rosae colore subluens. *P. Translate.* [*\*Cic. Phil. 11, 5.* de L. Antonio: Quid eum non sorbere animo, quid non haurire cogitatione, ejus san- guinem non bibere censetis?] *Hor. Od. 2, 13, 31.* Pugnas et exactos tyrannos Densum humeris bibit aure vulgus, *h. e.* studiose audit. *Sic Prop. 3, 4, 8.* Incipe: suspensis auribus ista bibam. *Virg. A. 1, 753.* Infelix Dido, longumque bibebat amorem. *Stat. Ach. 1, 393.* totisque novum bibit ossibus ignem. *Claud. Nupt. Hon. et Mar. 231.* Maternos- que bibit mores. *Quint. proem. 1.* Nudae illae artes omnem succum ingenii bibunt. *P. [Particip. Bibiturus* ap. *Hieron. in Isaj. 8, 25, 8.* Vinum, quod se Dominus cum sanctis suis in regno Patris sui bibiturum esse promisit. [*\*Alibi frustra* quaer- ras hanc formam. *Döderl. Synon. 1, p. 150.* Partic. passivi *Bibitus* legitur apud *Aemil. Mac. cap. de porro*, et apud *Plin. Val. 2, 18.* Sed an supin- um *bibitum* usquam reperiatur, valde dubito. Haec, ni fallor, causa est, cur etiam pedestres scriptores graecam constructionem ponere maluerint, quam formam usurpare, Romanis auribus insuetam. *Certe Liv. 40, 47.* dare bibere, ut locum *Ter. Andr. 3, 2, 4.* non afferam. *Cic. Tusc. 1, 26.* Ganymedem a diis raptum ait, propter formam, ut Jovi bibere ministraret, ubi si Cicero *potum ministraret* scripsisset, hoc alium haberet sensum. Cf. alios locos s. *Biber.*]

**BIBO**, ōnis, m. bibax. *Firm. Math. 5, 4. fin.* Homines vitiosi, epulones et bibones. *P. Bibones* alio sensu V. supra in BIBIO.

**BIBONIUS**, πολυπότης. *Vet. Gloss. B. A.*

**BIBOSUS**, a, um, adj. πολυπότης, bibendi avidus. *Laber. ap. Gell. 3, 12.* Non mammosa, non annosa, non bibosa, non procax. *Adde P. Nigid. ib. V. BIBAX.*

**BIBRACTE**, is, n. et Bibracte, es, f. Βίβρακτι, Βίβραξ, ap. *Strab. φρούριον Βίβρακτι*, ap. *Ptol. Αἰγυπτιακῶν*, oppidum Galliae Celticae sive Lugdunensis, in regione Aeduarum. Verisimiliter est *Autun* in *Bourgogne, Dep. de Saone et Loire. B. A.*

**BIBRAX**, ctis, oppidum Galliae Belgicae, in regione Remorum. *Caes. B. G. 2, 6.* ubi rectum habes *Bibrax*. In *Tab. Peut. Bibe*. Hodie secundum *Reichard. Braine*; secundum *d'Anville Bièvre. B. A.*

**BIBREVIS**, e, adj. Pes bibrevis apud *Diom. 3, p. 471.* et *472.* Latine est idem, qui Graece *Di- brachys. V.*

**BIBROCI**, orum, Britanniae populi. *Caes. B. G. 5, 21.* *Camdeno* sunt the *hundred of Bray. B. A.*

**BIBULUS**, a, um, adj. qui facile humorem bibit et sorbet. *Virg. A. 6, 227.* Favilla bibula. *Id. G. 1, 114.* arena. *Id. ib. 2, 348.* Lapis bibulus, *h. e.* lapis arenarius bibendo humori idoneus, ut *Serv.* exponit. Nam alii ideo dictum putant, non quod ipse humorem bibat, sed quod per eum hu- mor ad radices arborum admittatur. *Colum. 12, 43. fin.* Ollae bibulae, et male coctae. *Plin. ep. 8, 15.* Charta bibula. *Lucan. 4, 136.* Conseritur bibula Memphis cymba papyro. *Or. Met. 4, 743.* Medulla bibula. *Id. ib. 6, 9.* lana, *ἐμβόριος. Id. ib. 14, 368.* Bibulae nubes. *Val. Fl. 1, 289.* vestes. *Mart. 11, 32.* Bibula palus. *Suet. Aug. 76.* Cas- cus bibulus, *h. e.* recens, quia tunc condituram facile imbibit. Sed alii rectius leg. *bubulus.* *P.* Item qui bene bibit, bibax, πολυπότης. *Hor. Ep. 1, 18, 91.* Potiores bibuli. *Et ib. 14, 34.* Bibu- lus falerni. *P.* Hinc ortum est Romanum cogno- men *Bibulus*, ut *L. Publicius Bibulus* ap. *Liv. 22, 53.* *M. Calpurnius Bibulus*, qui cum *C. Julio Caesare* consul fuit. *Suet. Caes. 19.* *P. Translate.* *Pers. 4, 50.* Nequicquam populo bibulas donaveris aures, *h. e.* ad audiendum paratas et avidas.

**BICAMERATUS**, a, um, adj. *Hieron. adv. Jo-*

*vin. 1, 17.* Si arca plures habuit mansiones, et nidulos, et bicamerata, et tricamerata, et diver- sas bestias, etc. *h. e.* duplici et triplici camera, seu fornice.

**BICAPS**, bicapitis, omn. gen. idem ac biceps. *Inscr. in Giorn. Pis. T. 11, p. 79.* Hermes Aug. Lib. vilicus ejusdem loci aram et crateram cum basi bicapiti D. D. *Gloss. Phil. Bicapites, δικέφα- λου. F.*

**BICE** vel *Byce*, es, Βύχη λίμνη, nomen palu- dis in Chersoneso Taurica, juxta Isthmum. *Val. Fl. 6, 68.* Quique lacum cinxere Bicen. *A. Plinio* appellatur *Buges*, qui 4, 12. inquit: A tergo lacus Buges, fossa emissus in mare. Ipse Buges a Co- reto, Maeotis lacus sinu, petroso discluditur dor- so. Recipit amnes Bugem, Gerrhum, etc. ubi et paludis et fluvii nomen est. *Buces* appellatur flu- vius a *Mela 2, 1. ante med. B. A.*

**BICEPS**, bicapitis, omn. gen. adj. duo capita vel vertices habens, *δικέφαλος, δικέφαλος. Cic. Div. 1, 53.* Si puella nata biceps natus puer. *Pers. prol. 2.* Nec in bicipiti somniasse Parnasso. *P. Translate. Varr. ap. Non. 6, 36.* Civitas biceps. [*\*Quae* in duas partes s. factiones divisa est.] [*Adde Flor. 3, 17.*] *Appul. Flor. n. 18.* Argumen- tum biceps. *P. Veteres bicipes* in recto dixere, ut testatur *Prisc. 6. in f. et 7. p. 754.*, eo modo, quo *ancipes* pro *anceps, praecipis* pro *praecipis.*

**BICEPSOS**, i. *Varr. L. L. 4, 8. med.* affert plura nomina hujus positionis, quae sunt *primiceps, bicepsos, tercicepsos*, (corrige *tercicepsos*), *quadri- cepsos, quinticepsos, sexticepsos, septicepsos.* Vi- detur autem nonnullis ibi sermo esse de septem collibus Urbis Romae. *Putat Scalig. in Conject. legendum ubique biceps, terciceps, quadriceps, etc.*: alii contra priorem lectionem ita retinent, ut et primam vocem *primiceps* in *primicepsos* vel *princepsos* mutandam censeant. Utcumque vero legas, nihil aliud significare plerique putant, quam pri- mum caput, seu cacumen, seu verticem montis, secundum caput, et sic deinceps. [*Sed Jo. Bapt. Brocchius, Memor. sullo stato fisico del suolo di Roma, p. 47.* et seqq. probat, *bicepsos, tercicepsos, etc.* esse voces compositas ex *caput*, quod idem significat quod *Italice capostrada*, initium viae. Hinc apud *Varr. l. c.* legere est *caput Sacrae viae*, apud *Victor. de Reg. U. R. n. 12. caput viae novae*, apud *Rufum de Reg. U. R. n. 3. caput Suburae*: et apud eundem *Varr. ib.* verba *bicepsos simplex* significant *secundo capostrada*, quod nec bivium, nec trivium habet. *Varr.* autem *ib.* postquam nar- rasset, antiquitus urbem Romam in IV. tribus, et in XXVII. partes divisam fuisse, ac totidem ex- structa *sacrarum*, quae *Victor*, et *Rufus* vocant *aediculas* [*\*Capellen*] haec habet: Cum Coelio con- junctae Carinae; sed inter eas, quem locum Cerio- lensium appellatum apparere, quod primae regionis quartum sacrarium scriptum sic est: Ceriolensis quarticeps circa Minervium. *Adde, aedem Junonis Lucinae, teste Or. Fast. 2, 435.*, fuisse *monte sub Exquilio*, quod confirmavit vetus haec *Inscr. ap. Marin. Iscriz. Alb. p. 1.* P. Servilio, L. Antonio Cos. (*h. e.* an. U. C. 713.) A. D. IV. K. Sext. locavit Q. Pedius Q. Urb. murum Junonis Lucinae HS. CCCIOOO CCCIOOO CCCIOOO IOOO CCIOO CCIOO CCIOO (*h. e.* sesteriorum CCCLXXX. millibus) ei- demque probavit. Haec reperta est an. a Chr. n. 1770. ad radices montis Oppii, qui fuit unus e mon- tis Exquilii verticibus. *Varr. l. c.* Cispium mons: septiceps apud aedem Junonis Lucinae. Hinc patet, septiceps significare septimum caput viae, verticis Cispii, quod verticis Oppio, et templo Ju- nonis Lucinae continerentur erat. *Aloys. Nardius in Giorn. Acad. T. 23, p. 348.* et seqq. putat, vo- cem *septiceps* idem significare ac *septicepsos*, haec vero vulgus, illa cultiores homines usos fuisse; idemque hanc affert *Ariminensem Inscr. Exquilinus vicus, septiceps Herculi Victori. F.*]

**BICESSIS**, idem valet ac duo decusses. *Varr. L. L. 4, 36.*, ubi al. leg. *vicissis*, hoc est viginti asses. Nam duo decusses viginti asses continent.

**BICHORDULUS**, a, um, adj. duas habens chór- dulas. *V. BICODULUS.*

**BICIRRES**, διμαλλοι, διχορροοι. *Gloss. Vet. V.* in *Bigerrica. B. A.*

**BICLINIUM**, ii, n. coenatio, in qua duo tantum lecti sunt ad discumbendum: vel lectus, qui duos discumbentes capit, ut triclinium tres. Est autem hybrida vox, ut et *Quint.* docet 1, 5. *extr.* ex Latino *bis*, et Graeco *κλίνη*, lectus. *Pl. Bacch. 4, 4, 69.* Ubi est biclinium vobis stratum. *Et ib. 102.* Jam facite, in biclinio cum amica sua uter- que accubitum eatis.

**BICODULUS**, a, um, adj. qui duplicem habet codam seu caudam. *Appul. Apol. Sauri*, illices bicodulae, *h. e.* iynge, quae caudam vibrando du- plicare videntur, Graece *σεισασπυρίδες*; ut serpentes bilingues dicti a linguae vibratione. Alii minus recte leg. *Aureae illices bichordulae*, alii *bitor- tilae. F.*

**BICOLOR**, oris, omn. gen. adj. δίχρους, qui duo- rum est colorum. *Or. Met. 8, 664.* Ponitur hic

bicolor sinceræ bacca Minervae. *Id. ib. 10, 93.* Bicolor myrtus. *Virg. A. 5, 566.* Equus bicolor albis maculis. *Plin. 10, 52, 74.* Intus omne ovum volucrum bicolor.

**BICOLORÉUS**, a, um, et

**BICOLORUS**, a, um, adj. idem ac bicolor. *Vop. Aurel. 13.* Hastas puras decem, vexilla bicolora quatuor. Al. leg. *bicolore* a recto *bicoloreus*. Sic apud *Appul. Apol.* Taeniae alterplices, bicolorae. Sed hic quoque alii aliter.

**BICOMIS**, e, adj. duplicem habens comam, ut *Equus bicomis*, ap. *Veg. Veter. 1, 56.* hoc est, qui comam habet utrinque dependentem.

**BICORNIGER**, a, um, adj. idem ac bicornis. *Or. Her. 13, 33.* Ut quas pampinea tetigisse bi- corniger hasta Creditur, *h. e.* Bacchus, qui bicor- nis fingitur.

**BICORNIS**, e, adj. δίκερος et δίκροος, bina ha- bens cornua. *Cels. 8, 1. med.* Maxillae partes ex- tremæ quasi bicornes sunt. [*\*Plin. 11, 49, 106.* bicorne (animal) nullum.] *Or. Her. 4, 49.* Fau- nique bicornes. *Id. Met. 15, 304.* Caper bicornis. *Virg. G. 1, 264.* Furcae bicornes. [*\*Etiam Or. Met. 8, 647.* nobis: *eine zweizinkige Gabel. Col. 10, 148.* bicorni ferro herbam pectere.] *Hor. c. saec. 35.* Luna bicornis. *Virg. A. 8, 727.* Rhe- nus bicornis, ubi *Serv.*: aut quia commune est omnibus fluviis (cornua enim amnibus tribuunt poe- tae) aut quia duplici alveo fluit, uno, qua Roma- num imperium est; altero, qua interluit Barbaros, et insulam Batavorum facit. [*\*Etiam Granicus* ap. *Or. Met. 11, 763.* bicornis appellatur, quod duo- bus ostiis in mare exit: quae *Burmanni* est inter- pretatio.] *P. Bicornes* absolute, appellantur bos, et aries ad aram stantes, in qua taurobolium et criobolium celebratur. *Inscr. ap. Grut. 27, 4.* Vota Faventinus bis deni suscipit orbis, Ut mactet re- petens aurata fronte bicornes.